
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО СОВХОЗ 

«БОРОВСКИЙ»  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

25 ноября 2021 года                   № 131 
 

Об утверждении результатов публичных слушаний по вопросу: Организация 

постоянного публичного сервитута согласно статьи 23 Земельного кодекса РФ на 

земельные участки с кадастровыми номерами 40:03:032501:2163 и 

40:03:032501:2101, расположенные по адресу: д. Кабицыно, Боровского района, 

Калужской области и установлении постоянного публичного сервитута согласно 

ст.23 Земельного кодекса РФ на земельный участок с кадастровым номером 

40:03:032501:2163, расположенный по адресу: д. Кабицыно, Боровского района, 

Калужской области. 

 

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Боровский», Правилами 

землепользования застройки и землепользования на территории МО СП село Совхоз «Боровский», 

протоколом публичных слушаний от 29.06.2021 года, Сельская Дума муниципального образования 

сельское поселение село Совхоз «Боровский» 
 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить результаты публичных слушаний от 29.06.2021 года по вопросу: Организация 

постоянного публичного сервитута согласно статьи 23 Земельного кодекса РФ на земельные 

участки с кадастровыми номерами 40:03:032501:2163 и 40:03:032501:2101, расположенные по 

адресу: д. Кабицыно, Боровского района, Калужской области. 

2. Руководствуясь положениями ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ч.2. 

указанной статьи, положениям ч. 8 указанной статьи, в соответствии с которыми публичный 

сервитут должен устанавливаться и осуществляться на условиях, наименее обременительных для 

использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением установить 

постоянный публичный сервитут согласно ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации 

в целях прохода граждан на часть земельного участка с кадастровым номером 

40:03:032501:2163, расположенного по адресу: д. Кабицыно, Боровского района, Калужской 

области, согласно схеме границ образуемого публичного сервитута для прохода, 

обозначенной в Приложении №1.  

Основанием установления публичного сервитута по указному в Приложении 1 варианту 

является необходимость защиты интересов неопределенного круга лиц, которую нельзя 

обеспечить другим способом, в силу того, что оперативное обеспечение безопасного 

передвижения пешеходов (как взрослого, так и детского населения) на указанной территории 

иным способом, кроме как путем организации прохода через земельный участок с кадастровым 

номером 40:03:032501:2163 невозможно, также указанный вариант установления публичного 

сервитута исключительно для прохода граждан, согласно схемы Приложения №1 является 

наименее обременительным вариантом для собственников указанного земельного участка.  

3. Главе администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» обеспечить обнародование данного решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.            

 
Глава муниципального образования  

СП село Совхоз «Боровский»         Л.В. Череватенко  
  



Приложение № 1 

                                                                                                к Решению Сельской Думы                                                                                                                                               

МО СП Село Совхоз «Боровский» 

от 25.11.2021 г.  № 131   

 

Схема границ образуемого публичного сервитута  

на часть земельного участка с кадастровым номером 40:03:032501:2163 

 


